FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10060001/2022

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022
            Com fundamento no parecer jurídico e demais informações
constantes do processo nº 10060001/2022 CMA, fica DISPENSÁVEL
a licitação, nos termos da Lei 8.666/93, art. 24, inciso II - para outros
serviços  e  compras  de  valor  até  10% (dez  por  cento)  do  limite
previsto  na  alínea  "a",  do  inciso  II  do  artigo  anterior  e  para
alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a
parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto
que possa ser realizada de uma só vez;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10060001/2022
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  APODI;  CNPJ:
08.545.949/0001-89
CONTRATADOS:  JOSE  MARIO  PEREIRA  DE  JESUS,  CNPJ:
23.050.531/0001-94.

OBJETO:    AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  E  PRODUTOS,  A
SEREM  UTILIZADOS  NA  PLENÁRIA,  QUE  DEVERÃO  SER
ENTREGUES NOVOS E  EM PERFEITO FUNCIONAMENTO,  NAS
DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN.

VALOR: R$ 10.753,00 (dez mil e setecentos e cinquenta e três reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE GESTORA: 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE APODI
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 1000 - PODER LEGISLATIVO
UNIDADE  ORÇAMENTÁRIA:  1001  -  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
APODI
FUNÇÃO: 1 - LEGISLATIVA
SUBFUNÇÃO: 31 - AÇÃO LEGISLATIVA
PROGRAMA:  1  –  GESTÃO  ADMINISTRATIVA  DO  PODER
LEGISLATIVO

Ação:  2.3  -  Manutenção  das  Atividades  e  Serviços  da  Câmara
Municipal de Apodi.
Despesa 707: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

Ação: 1.1 – Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para
a Câmara Municipal de Vereadores de Apodi.
Despesa  719:  4.4.90.52.00  –  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAL
PERMANENTE

Apodi/RN, 13 de junho de 2022.

___________________________________
JAMIELLE FERREIRA DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete da Câmara de Apodi/RN

Publicado por: JOSÉ CARLOS MOTA TÔRRES
Código Identificador: 48254013

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 14/06/2022.
EDIÇÃO 1422. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br